
 

 

Verksamhetsplan för Novy Dom 2020 

Detta är vad vi planerar att göra under år 2020 för barnen i Novy Dom och även för 

barnen i Reni med omnejd: 

Vi kommer att slutföra brandsäkerheten, det återstår några saker att göra, bland annat 

att installera åskledare med jordning, innan vi får dokumentet registrerat hos 

brandchefen. Av dokumentet framgår att vi uppfyllt kraven på brandsäkerhet för Novy 

Dom.  Vi beräknar att ha en brandövning per kvartal med Brandmyndigheterna. Barnen 

får då gå och lägga sig i sina sängar och sedan sätter vi på brandlarmet. Brandchefen tar 

tid hur många sekunder det tar innan vi alla är ute. Vid tidigare övningar så har vi fått 

mycket beröm för att det gått så snabbt.  

Som vanligt kommer vi att göra mindre renoveringar i och utanför huset. Bland annat 

kommer vår brunn att göras större då den har för liten kapacitet mot vad som behövs 

för Novy Dom. Även om det blir en investering för oss, så kommer det i längden bli 

billigare för oss (och Barnens hopp) då tömningen av tanken inte behöver göras lika ofta 

som idag. Det är dock oklart hur ofta tanken behöver tömmas, erfarenhet av det saknas.  

Vad gäller inköp, behöver vi en soffa till kontoret, arbetsbord och en stol för Yuri, cyklar 

och fler utomhusleksaker står på listan. Även skåp att förvara barnens kläder i, måste 

köpas in då många skåp är trasiga. De har redan lagats 100 gånger och går inte att laga 

mer. Vi kommer slutligen att inhandla pysselsaker som barnen kan leka med 

tillsammans med våra Nannys.  

Yuri Kyriljak är advokat och numera co-founder (medgrundare) av Novy Dom sedan 1 

januari 2020. Det innebär att han kan ta överta verksamheten om så behövs. 

Dokumentet för Yuri som co-founder till Novy Dom har skrivits och ska registreras hos 

den lokala juridiska administrationen. Yuri ska även upprätta ett testamente för mig, det 

ska sedan stämplas hos Notarius Publicus.  

 



Serjozha Kalchu är numera socialarbetare och Sasha Kalchu chaufför hos Novy Dom, 

professioner som måste finnas på ett barnhem enligt ukrainska lag. Den bil som Novy 

Dom har och som varit registrerad på Sacha, kommer att registreras på Yuri av praktiska 

skäl. Sasha kör barnen till deras fritidsverksamheter eftersom det vid flera tillfällen 

kidnappats barn från Reni och även kidnappningsförsök har inträffat (dock inte av våra 

barn), ett problem som återkommer varje år.  

Vad gäller maten i Novy Dom, så skriver Yuri ihop en månadsmeny tillsammans med vår 

enda utbildade kock, Vika samt vad som ska inhandlas. Sasha kör sedan tillsammans 

med Vika, varje måndag och gör veckans inköp på marknaden.  

Vi planerar som vanligt sommarläger för barnen. Antingen i Premoskie, Dom Anna eller 

någon annanstans. Förhoppningsvis kan vi både ta med alla barnen i Novy Dom och 

även barn från byarna kring Reni, med behov av miljöombyte, åka med. Vi planerar även 

för en utflykt till havet, alternativt Karpaterna. Detta görs då i två omgångar genom att 

barnen delas upp i två grupper. Slutligen hoppas vi att även i år kunna göra en utflykt till 

Odessa för att gå på tivoli, zoo och vattenparken.  

Vi kommer också att aktivera barnen mer med fritidsintressen tex som Fotboll, dans, 

musik, teckning, boxning och hemslöjd. Vi har redan barn som deltar i vissa av de här 

aktiviteterna, men vårt mål är aktivera de flesta av barnen i Novy Dom. Ett besök i Agua 

Park i Odessa står också på önskelistan.  

För tillfället har vi 24 barn i Novy Dom, så det är ganska så fullt.  Det är barn som står på 

kö hos sociala för att kunna placeras här. Vad vi vet just nu så kommer Rosa och hennes 

syster Salamia att återplaceras hos sin mamma i sommar, men ingenting är bestämt till 

100 procent. Vi vet aldrig om det går att genomföra, beroende på deras mamma 

intresse för detta, men planer finns för det. Om denna återplacering av Rosa och 

Salamia blir av, har vi plats för två flickor igen. Lisa ska återförenas med sin pappa under 

2020. Före de övriga barnen i Novy Dom ser det för närvarande ser det däremot mörkt 

ut med möjligheten att kunna återplacera dem.  

Yuri arbetar också med att försöka få Zhorik och syskonen Mokanu (Julia, Artjom och 

Serjozha) att bli ukrainska medborgare. Vårdnaden är fråntagen föräldrarna och de är 

från Moldavien. Ändring av medborgarskapet görs upp i domstol och är en lång process, 

vilket beror på Moldavien har ändrat sin lag och ska nu försöka få hem så många 



moldovaner som möjligt. Syskonen Mokanu är födda i Ukraina och har aldrig varit i 

Moldavien. De har bott i Novy Dom i många år.  

Här i Novy Dom väntar vi gäster från Sverige, dels från Långared, dels från Sollentuna 

under våren. Yuri och jag kommer att åka till Sverige i slutet av maj och planerar att 

stanna till mitten av juni. Under den tiden vill vi självklart träffa styrelsen, butikspersonal 

samt företa en resa till Långared, Alingsås, där organisationen Barn i Ukraina finns. 

Yuri kommer slutligen att under året att översätta vår Facebook sida till ukrainska, den 

kommer att vara identisk med den svenska sidan.  

Reni 30 januari 2020  

Verksamhetsplanen är skriven av Agneta Bergström  


